MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0233/2013 - SUGEP, de 20 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.006947/2013-90

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
12/04/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

382917 ACIONILDO ALBUQUERQUE SILVA  CONTÍNUO
DEPARTAMENTO DE

EDUCAÇÃO
30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0231/2013 - SUGEP, de 20 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.006571/2013-13

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de GRADUAÇÃO, tendo direito ao percentual de 25% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
08/04/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1960396 RODRIGO ROGERIO DA SILVA
TÉCNICO EM

AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE

AGRONOMIA
25% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0232/2013 - SUGEP, de 20 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.005986/2013-70

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
27/03/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1212532
MARCOS PAULO RODRIGUES DA

SILVA
AUXILIAR EM

AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE

QUIMICA
30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0242/2013 - SUGEP, de 20 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.007662/2013-76

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
23/04/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1753820 ELIETE MARIA NUNES
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

CODAI 30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0228/2013 - SUGEP, de 16 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.004863/2013-11

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ENSINO MÉDIO, tendo direito ao percentual de 15% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
12/03/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1960032 RAFAEL PEREIRA PINHEIRO
AUXILIAR EM

ADMINISTRAÇÃO
PREG 15% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0229/2013 - SUGEP, de 20 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.007111/2013-11

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de GRADUAÇÃO, tendo direito ao percentual de 25% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
15/04/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

383719
SELMA CARNEIRO DO

NASCIMENTO
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

CPPD 25% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0230/2013 - SUGEP, de 20 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.007637/2013-92

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de GRADUAÇÃO, tendo direito ao percentual de 25% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
22/04/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

383036 BETANIA MARIA CORDEIRO
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

PROGEST 25% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0234/2013 - SUGEP, de 20 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.006835/2013-39

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de MESTRADO, tendo direito ao percentual de 52% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
12/04/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1962781 MARIA EDNA GOMES DE BARROS
TECNICO DE

LABORATORIO / AREA
QUIMICA

DMFA 52% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0215/2013 - SUGEP, de 10 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.022582/2012-60

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
01/01/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

384943
CLAUDEMBERG ARISTÓTENES DE

OLIVEIRA
AUXILIAR EM

AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE

ZOOTECNIA
30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0216/2013 - SUGEP, de 10 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.003114/2013-77

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
25/02/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

384905 IEDA VICENTE CABRAL
AUXILIAR DE

LABORATORIO
DMFA 30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0217/2013 - SUGEP, de 10 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.000471/2013-83

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de MESTRADO, tendo direito ao percentual de 52% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
11/01/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

383622 NATHIENE ALENCAR DE SÁ
AUXILIAR EM

ADMINISTRAÇÃO
SUGEP 52% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0218/2013 - SUGEP, de 10 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.006543/2013-04

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
08/04/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

3836525 PAULO SERGIO NUNES DA PAZ
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE
MATEMATICA

30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0159/2013 - SUGEP, de 13 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.005225/2013-18

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de MESTRADO, tendo direito ao percentual de 52% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
18/03/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

384927
ADELMO ADRIANE DUARTE DE

SANTANA
AUXILIAR DE

LABORATORIO
DEPARTAMENTO DE

AGRONOMIA
52% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0215/2013 - SUGEP, de 10 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.022582/2012-60

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
01/01/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

384943
CLAUDEMBERG ARISTÓTENES DE

OLIVEIRA
AUXILIAR EM

AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE

ZOOTECNIA
30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0216/2013 - SUGEP, de 10 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.003114/2013-77

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
25/02/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

384905 IEDA VICENTE CABRAL
AUXILIAR DE

LABORATORIO
DMFA 30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0217/2013 - SUGEP, de 10 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.000471/2013-83

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de MESTRADO, tendo direito ao percentual de 52% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
11/01/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

383622 NATHIENE ALENCAR DE SÁ
AUXILIAR EM

ADMINISTRAÇÃO
SUGEP 52% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0218/2013 - SUGEP, de 10 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.006543/2013-04

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
08/04/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

3836525 PAULO SERGIO NUNES DA PAZ
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE
MATEMATICA

30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0159/2013 - SUGEP, de 13 de maio de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.005225/2013-18

RESOLVE:

AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de MESTRADO, tendo direito ao percentual de 52% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
18/03/2013.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

384927
ADELMO ADRIANE DUARTE DE

SANTANA
AUXILIAR DE

LABORATORIO
DEPARTAMENTO DE

AGRONOMIA
52% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente